R E S O L . XXXIX.

*Vixit Indulgencia per modum Suffragij proposit Cathe-
cumeni mortuis sine Baptismo?*
*Ex auctoritate solam pro Cathecumenis mortuis, sed etiam pro
victis?*
Ex quo inferitur, an pro supradictis possit Missa offerri;
Exp. p. 12. Refol. 9.

1. Negatiuè responderet Prepositus *in 3. part. D.*
Thom. quist. 14. de Indulgenc. dub. 3. num. 28.
Suzet. tom. 4. disp. 5. 3. fol. 4. num. 8. & alij, quia
qui non est indigentius charactere baptismali, est extra
Ecclesiam, & proinde Papa non habet potestatem su-
per illam defunctorum, cum non habuerit potestatem
super illum viventem.
2. Sed vi verum fatear, videtur mihi nimis durum
excludere a hoc beneficio animas illas Cathecume-
norum, que propter impotentiam, & inculpabiliter
desierunt ex hac vita sine sacramento Baptismi, nam

etsi non habeant characterem baptismalem, tamen von-
to illud suscepunt, & sum capaces beatitudinis, &
pro illis Missa offerri potest. Ergo, &c. & ita hanc
sententiam docet Villalobos *in summa tom. 1. tract. 26.*
difficult. 7. numero 7. Faber de penitent. in 4. sentent.
diffl. 1. q. quist. 2. nic. disp. 3. 7. cap. 8. numero 258. Lay-
man in Theolog. moral. lib. 5. tract. 7. cap. 6. num. 1. Henrici
quez lib. 7. cap. 18. numero 1. Tannerus tom. 4. disput. 6.
q. 8. fol. 4. num. 93. quibus addit Iacobum Granado
in part. de Sacram. controvers. 12. tract. 15. disp. 6.
numero 2. in fol. 1. disput. 1. num. 4. vbi docet Indulgencias
non solam prodefl Cathecumeni mortuis, sed etiam
vivi, & docte, vt semper solet, probat hanc sententiam,
& respondet ad argumenta contraria, adi illum,
& non pigebit.

R E S O L . XL.

*An Indulgencia concessa Regularibus, & renocata à Pan-
culo V. hodie censeantur revalidata?*

*Et an Indulgencia, & priuilegia pro defunctis concessa
censeantur renocata per dictam Bullam Pauli V. vel
remaneat in suo robo, & firmitate?*

*Idem dicendum est de Indulgencia plenaria concessa à
Clem. VIII. Parentibus Fratrum existentibus in
Purgatorio, si pro illis Minorita dixerit unam
Missam.*

*Et idem dicendum est de Indulgencia plenaria à Calisto
III. concessa Parentibus fratrum Minorum, in qua
possint eligere Confessarium, per quam absolutione plen-
arie à culpa, & pœna; quo priuilegio gaudent Paren-
tes aliorum Regularium.*

*Et idem dicendum est de Indulgentiis concessis ab am-
iqüis Pontificibus pro secularibus visitantibus Ecclesias
Regularium. Ex part. 4. tractat. 4. & Mis-
Ref. 20.*

§. 1. Vppono S. D. Paulum V. die 23. mensis Maij Sup. hoc
anno 1606. in Bulla, quæ incipit. Romanus Sup. in tr. 1.
Pontifex, &c est in 3. tomo Bullarum Bulla 21. §. 19. Ref. 29. lege
fol. 103. renocasse omnes Indulgencias concessas per
antecessores suos quibuslibet Regularibus, Religiosis,
ac Monialibus cuiusvis Ordinis, illasque annullasse,
*ac decreuisse quod loco illarum ibi reuocatarum, om-
nes & singuli Religiosi gauderent solis Indulgencis*
in eadē Bulla ibi Religiosis concessis ab eodem Sunino
*Pontifice, modò difficultas est, quia idē Paul. V. post di-
ctam reuocationem confirmavit Minoris sua omnia*

*antiqua priuilegia, dicens in confirmatione se confirmare
etiam gratias, concessions, & iudicata spiritualia, &
confirmare priuilegia cis concessa à Clem. VII. I.*
*quæritur an sub his verbis sint viuiscatae, & revalidatae
antiquæ Indulgencias? Negatiuam sententiam do-
cet Laurentius Portel *in dubio Regular. ver. Indulgencia.**

*num. 12. §. secundum principale, vbi sic ait. Ego con-
stanter teneo per illa verba Pontificem non confirmas-
se antiquas Indulgencias à se reuocatas, & sic nos*

*hodie direcť non habere nisi suprapositas concessas
ab illo; & idem dicendum est de ceteris Religiosis,
si post illam reuocationem non impearant particu-
larem illarum antiquarum confirmationem ab illo, &
huius mea opinionis fuerint graues ac docti Religio-
si hac de re consulti in Conuentibus Olyssiponensis,
& in academia Eborense, qui dixerunt ita rem se habe-
re, quia non est credendum de Sanctiss. Domino Papa
tanti cito mutasse sententiam in re grauissima, quam
in praedicta Bulla dicit iam intentatam à Clement.
VIII. & sibi etiam à Procuratoribus Ordinum po-
stulatam. Ita ille. Qui pro hac firmando sententia tres
alias rationes adducit, quibus omnibus addit omnes
Doctores*

Doctores constanter afferuisse & afferere Indulgencias Regularium esse iam reuocatas.

2. His tamen non obstantibus nouissime Hieronymus Rodriguez in *compend. qq. Regular. ref. 77. n.45.* oppositam sententiam tenet, docetque per dictam confirmationem priuilegiorum concessam Patribus Minoribus fuisse viuificatas, & realuidatas antiquas Indulgencias ab ipso Domino Paulo V. in principio sui Pontificatus reueltas, quia postquam Paulus V. in dicta confirmatione priuilegiorum ait se confirmare priuilegia, gratias & induita spiritualia, adfirat se innouare, seu de novo concedere priuilegia confirmata a Clemente VIII. cum omnibus & singulis decretis, clausulis, & declarationibus quibuscumque contentis in litteris sua confirmationis. Dominus vero Clemens VIII. expresse & aperte concedit Indulgencias; vnde cum decretum innovans intelligendum sit secundum tenorem decreti innovati, ex *l. in testamento, ff. de conditione & demonstrat.* sequitur manifeste Indulxum Pauli V. esse intelligendum iuxta formam & tenorem Bullae Clem. VIII. atque adeo confirmare Indulgencias quas expresse confirmat idem Clemens; alias vero rationes videbis apud dictum Rodriq. qui etiam responderet ad omnia argumenta adducta a Portel, & tandem sic concludit. Hæc de tota hac quæstione circa Indulgencias reuocatas a Paulo V. & ab eodem postea reuallatas dicta probabiliter sint satis, quibus subscrifserunt quidam ex Salmanticensi schola Magistri. Velle equidem, quod hic articulus clariss & apertiss, tamquam res grauissima, à Domino Papa per suas litteras nobis innotesceret, interim tamen dum non appetat de expressiori mente sua Sanctitatis, probabiliter possunt Religiosi vti præfatis Indulgencie. Ita Hieronymus Rodriguez.

3. Sed ego non discederem a sententia Portel; quicquid autem sit de supradicta quæstione, certum est apud me Indulgientiam plenariam concedam a Clem. VIII. parentibus Fratrum existentibus in Purgatorio, si pro illis Minorita dixerit unam Missam, non esse reuocatam per Paulum V. quia talis Indulgencia non est concessa Fratribus, sed eorum parentibus. Idem dicendum est Indulgientiam concessis ab antiquis Pontificibus pro secularibus visitantibus Ecclesiæ Regularium. Ita Portel loco *vbi supra, n.4.*

4. Nota etiam quod Indulgenter & priuilegia pro defunctis concessa non censerter reuocata per dictam Bullam Pauli V. sed permanent adhuc in suo robore & firmitate, prout declarauit idem Summus Pontifex Congregatione S. Maria Fulensis. Ita Peregrinus in *priuileg. Cleric. Regular. ver. Indulgencia §. 7. in scholio.* Idem dicendum est de Indulgientia plenaria a Calisto III. concessa parentibus Fratrum minorum, in qua possunt eligere Confessorem, per quem absolvantur plenariè à culpa & pena, quo priuilegio gaudent parentes aliorum Regularium. Ita Portel *vbi supra, n.4.*

RESOL. XLI.

An Pratali inferiores Episcopo per consuetudinem prescriptam possint acquirere potestatem concedendi Indulgencias?

Et an Concilium Generale, vel alijs Pratali Episcopi inferiores, etiam habentes iurisdictionem Episcopalem, aut Capitulum Sede vacante non habent potestatem concedendi Indulgencias, nisi consuetudine prescripta hanc potestatem acceperint? Ex p. 5. tr. 12. Ref. 21.

Sup. hoc pro consuetudine Card. in §. 1.

*N*egatiam sententiam docet Sotus in *4. dif. tom. 9. tr. 7. Ref. 46. si gnauerit in festo. 4. num. 3. & alij*, quia cum talis potestas extendat se ad tollendas penas Deo debitas, non potest ea sine fine.

voluntate ipsius Dei, aut eius in terris Vicarij alicui competere. Vel igitur summus Pontifex fecit, & cautele approbat eiusmodi consuetudinem, vel necfit; si scilicet iam non ex consuetudine præcisè & vi propria, sed potius ex tacito consensu Papæ iurisdictione, seu potestatis spiritualis acquiritur; si vero Papa necfit, actualiter consentire non potest, absque voluntate etiam non communicatur potestas.

2. His tamen non obstantibus quod facultas dandi Indulgencias consuetudine acquiri possit, docet glossa, *in cit. cap. accedentibus, ver. legitima causa, ibid. Hostiensis & Abbas num. 2. arg. cap. ciam contingat, de fato com.* Quorum sententia non videtur mihi improbabilis, et enim Doctorum communis sententia apud Panduanum in *4. dif. 38. quæst. art. 4. concl. 4. Sanchez lib. 4. moral. cap. 3. num. 21.* potestatem dispensandi in votis ac iuramentis ab inferioribus Praetalis per consuetudinem acquiri posse, cum tamen dispensatio ita etiam soluat animas in fato Dei, vt proinde fine voluntate Christi, aut eius in tertis Vicarij nemini competeat possit. Et haec omnia docet Layman in *Theol. mor. lib. 1. tract. 7. cap. 4. num. 3.* vbi respondet ad argumentum superius pro negativa sententia adductum. Vide etiam *Filiarium tom. 1. tr. 8. c. 5. n. 91.*

3. Notandum est tamen hic obiter Concilium generale non habere potestatem concedendi Indulgencias, neque alios Praetalos Episcopos inferiores etiam habentes iurisdictionem Episcopalem, neque Capitulum Sede vacante. Vnde ego olim recte respondi Achimandritam Messanensem minime Indulgencias, quas Episcopus concedere potest, concedere posse, per ea quæ adducit Faber de *Pan. in 4. sem. dif. 19. q. vni. disput. 38. cap. 5. n. 148.* Granadus in *3. p. 9. 4. de Indulg. dub. 4. num. 37. & alij*, nisi ex consuetudine superius prescripta hanc potestatem accepisset, et *sapra dictum est.*

RESOL. XLII.

An clausula apponi soleta in Indulgentiis Papalibus: Dummodo alijs non concessimus, &c. intelligenda sit de alia simili expressa in eadem concessione? Ex p. 10. tract. 1. 6. & Msc. 6. Ref. 11.

§. 1. *A*ffirmatu olim probabiliter respondit *its. 5. 1.* etiam docet Gauantus in *Man. Episcop. in Indulg. num. 17.* Lezana in *Summa Q. Q. Regul. tom. 1. verb. Clavis. num. 25.* Quintanaducias in *Theol. Mor. tom. 1. in Append. tract. 2. dub. 4. num. 4.* Martinus de San Joseph de Monit. *Confessar. tom. 1. lib. 2. tract. 10. de Indulg. num. 10.* nouissime me citato Pater Gobat, in *Thesauro Indulg. part. 1. cap. 6. quæst. 14. n. 17.* vbi sic afflirit: Diana & alij negant hanc doctrinam, ita generaliter sumptum; dicunt enim etiam quando Pontifex, in concessione aliquius Indulgenter, apponit illam clausulam (volumus autem, quod si alias Christi Fidelibus dictam Ecclesiam visitantibus, aliquam aliam Indulgientiam perpetuum, vel ad tempus nondum elapsum duraturam concesserimus; praeterea nullæ sint) columnmodo excludi similem Indulgientiam pro eodem Sancto, &c. propter dictiionem aliam, quæ est repetitiva eiusdem qualitatis, quæ immediate fuerat expressa non autem alias, quæ eidem Ecclesie in honore alterius sancti v. g. concessa fuissent. Quare propter horum Doctorum auctoritatem, & propter rescriptum quoddam Illustrissimi Domini Nuntii Apostolici referendum, *num. 19.* respondi per litteras consultus, Indulgientiam plenariam, quam Sanctissimus D. N. anno 1649. impetravit visitatur in festo S. Sebastiani Ecclesiam Parochialem Landbergensem.

longenam, valere, esto illi Ecclesiae sit iam antea pro Confessionibus Congregationis Rosarij data alia Indulgentia plenaria, & in Breui Sanctissimi D. N. ponatur expressa illa clausula, quam ex Diana restuli. Aliam commodam explicationem post Bonacinan part. 7. ad. fuit Palau, p. 4. num. 13. quod scilicet illud verbum, concessimus, sit intelligendum de concessione facta ab eodem Pontifice, tunc enim exprimi nomen perisse, non dignitatis, secus si dicatur, ab hac Sede concessa sit. Hucque Gobat.

1. Et non deseram hic apponere ad confirmationem ipsadicorum ea quae etiam docet Paz Jordanus, in Elocubr. var. tom. I. lib. 5. tit. 16. num. 71. vbi sic sit: Quoniam in Papalibus Indulgentiarum particularibus locis, vel personis concessis, clausula soleat apponi: *Demando alius non concesserimus*, &c. interpretanda est de alia simili Indulgentia, expressa in concessione, non autem de dissimili, sive ex alia cedula, v. g. si alia Ecclesie concessa fuerit Statio septem Altarium Basilice S. Petri de Urbe, propterea Sanctissimus D. N. Vrbanus Pap. VIII. inter alias Ecclesiis, concessit Cardinali mee Traguriensi anno Domini 1635. ac deinde visitantibus eandem Ecclesiam, in festo sui Patroni Tularis, sive dedicationis concesserit alias Indulgentias cum prefata clausula, censebuntur haec diuina a priori, & utraque valebunt. Gauantus in *Manu. verb. Indulgentia*, num. 17. Sed in hac materia cautè procedendum erit, & concessione verba exactè trutinandas habemus regulam Cancellariae Innoc. V IIII. 57. & Pauli V. 52. ita canentem. Volumus, quod in literis Indulgentiarum ponatur clausula, quod si Ecclesiae, vel Capella, vel alia aliqua Indulgentia fuerit per ipsum concessa, de qua inibi specialis mentio facta non sit, huiusmodi littera sint nullæ, &c. Quapropter Indulgentiae quidem aliorum Pontificum remanent in suo vigore, quia Pontificis concedentis intentio ad illos non extenditur, nec ipsa verba, vt de se patet, ac studite docet Bonacina de *Sacram. disputatione*. quest. I. p. 7. num. 4. verf. *Præfata limitata*. Sed respectu Indulgentiarum eiusdem Pontificis, concludit idem Bonacina, quod vigore prædictæ clausula Indulgentiae de novo concessione non valerent, vt plenius per ipsum edem num. 4. verf. *Quæxitur*, eius tamen doctrina intellegenda, & restinguenda erit ad Indulgentias similes, & conformes, non autem ad dissimiles. Vnde in facto habui quid Indulgentia plenaria ad septimum Confraternitatem B. V. M. de monte Carmelo, in castro Stephilorum huius Traguriensis Dieceesis, non impedit consumil Indulgentiam eidem Ecclesia generaliter pro omnibus Christi fidelibus concessam eadem Conceptionis eiusdem B. V. Ita Jordanus, ubi supra, videlicet iugiter Amice Lector sententiam, quam dum docuit à viris doctis postea fuisse approbatam: sed modo Ego ab illa discedo, stante declaratione fel. me. Sanctissimi D. N. Urbani VIII. & clausula alia quæ de eo in Indulgentia Papalibus nunc a Pontificibus apponuntur. Et idem Franciscus Sylvius in *Variis resolutionibus* verh. *Indulgentia* sic afferit: An Breue Apostoli, quod Indulgentia Plenaria certa Ecclesia concessum, quo clausula ordinaria, volumus autem, quod si in dicta Ecclesia alia Indulgentia perpetua, vel ad tempus nondum clapsum duraturæ concessæ sint, &c. praesentes nullæ sint; ita sit intelligendum, vt concessione Indulgentia nullæ sint, si eodem die alia Indulgen-